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   WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
im. Najświętszej Maryi Panny 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa 

Dział Zamówień Publicznych 
tel., fax +48 34 367 36 74,  

Regon: 001281053, NIP: 573-22-99-604 
_____________________________________________________________________________________ 

 
Częstochowa, dn. 26.04.2013r. 

 
 
Zamawiający:                                        
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118,  
42-200 Częstochowa 

     
 WSZYSCY WYKONAWCY 

 
 
 
dot. przetargu nieograniczonego na: 
DOSTAWA LEKÓW RÓŻNYCH 
dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  
im. NMP w Częstochowie 
 
W.Sz.S/DDZ/2411/P-8/016/797/13 

 

 
 

WYJAŚNIENIA I ZMIANY SIWZ 
 
 

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych – tekst 
jednolity z 2010 r., Dz. U. 2010/113/759 ze zm., Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia /dalej: SIWZ/.  
 
Pytanie 1  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu Nr 17 pozycji 13 Gadodiamide a 5ml, ze względu 
na brak dostępności oraz brak stosownego zamiennika? 
 
Odpowiedź:  
Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie 2 – dotyczy § 7 ust. 5 wzoru umowy.  
Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu niezgodnego z art. 552 kodeksu cywilnego, 
pozbawiającego wykonawcę prawa do wstrzymania dostaw w przypadku opóźnień płatności za dostarczone 
towary. 
 
Odpowiedź:  
Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie 3 – dotyczy § 8 ust. 1 pkt 5 wzoru umowy 
Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości 
dostarczenia zamiennika produktu farmaceutycznego w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą 
stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na 
wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu § 
8 ust. 1 pkt 5) projektu umowy)? 
 
Odpowiedź:  
Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie 4 – dotyczy § 10 ust. 1 ppkt c) wzoru umowy 
Do treści § 10 ust. 1 ppkt c) projektu umowy prosimy o dodanie słów „… z wyłączeniem powołania się 
przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego 
uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.” 
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Odpowiedź:  
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 5 – dotyczy udzielonych wyjaśnień w dniu 16.04.2013 r w zakresie Części Nr 9. 
Opis przedmiotu zamówienia dla zadania Nr 9 w brzmieniu:  
„Koncentrat zespołu protrombiny PCC przywracający działanie układu krzepnięcia do stosowanych 
doustnych antykoagulantów lub niedoborów zależnych od vit. K. Gotowy do natychmiastowego użycia 
drogą dożylną 500-600 j.m.”  
został w sposób nieuzasadniony, w świetle wcześniejszych postępowań przetargowych dla kategorii 
produktu PCC (koncentrat zespołu protrombiny), dotychczasowych dostaw i sytuacji rynkowej oraz 
ograniczający zasadę równego traktowania wykonawców i uczciwej konkurencji zawężony do 
następującego: 
 
„Koncentrat zespołu protrombiny PCC przywracający działanie układu krzepnięcia do stosowanych 
doustnych antykoagulantów lub niedoborów zależnych od vit. K. Gotowy do natychmiastowego użycia 
drogą dożylną 600 j.m.”  
Taki opis przedmiot zamówienia dla zadania Nr 9 ogranicza ilość potencjalnych Oferentów do jednego i 
jednoznacznie wskazuje, że Zamawiający zamierza kupić koncentrat zespołu protrombiny o nazwie 
handlowej Prothromplex Total 600 j.m./fiol. produkowany przez firmę Baxter. Dlatego też wnosimy o 
modyfikację SIWZ w zakresie zadania Nr 9 do następującej: 
 
„Koncentrat zespołu protrombiny PCC przywracający działanie układu krzepnięcia do stosowanych 
doustnych antykoagulantów lub niedoborów zależnych od vit. K. Gotowy do natychmiastowego użycia 
drogą dożylną. Ilość 33000 j.m.” 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. 
W załączeniu Załącznik Nr 2 do SIWZ - formularz asortymentowo-cenowy, Część Nr 9, zawierający 
poprawiony zapis.  
 
Wykonawca zobowiązany jest do bezwzględnego ujęcia wprowadzonych zmian w sporządzanej ofercie. 
 
Pytanie 6 – dotyczy udzielonych wyjaśnień w dniu 16.04.2013 r w zakresie Części Nr 9 
Odpowiedź TAK Zamawiającego na pytanie Nr 78 o treści: 
 
„Siła działania koncentratu kompleksu protrombiny uzależniona jest od ilości jednostek międzynarodowych 
PCC (w przeliczeniu na cz. IX), podanych pacjentowi w celu przywrócenia właściwej hemostazy. Stosowną 
dawkę wylicza się uwzględniając masę ciała pacjenta oraz wyjściowy poziom wskaźnika  INR.  Odpowiednia 
dawka oraz zbilansowany skład jest niezbędna, aby preparat był skuteczny oraz nie powodował powikłań 
zakrzepowo-zatorowych. W związku z powyższym pytamy: Czy zamawiający wymaga, aby zaoferowany 
preparat posiadał skład wyrażony  w precyzyjnie określonej ilości jednostek czynników krzepnięcia VII, IX, 
X (bez zakresów), który to umożliwia podanie pacjentowi zdefiniowanej dawki preparatu? Protrombina (cz. 
II) uważana jest za składową kompleksu protrombiny mającą największy potencjał trombogenny.  Dlatego 
też jej zawartość w preparacie powinna być ściśle określona. Czy zamawiający wymaga aby zaoferowany 
preparat spełniał wymogi aktualnej Farmakopei  Europejskiej pod względem ilości czynnika II  w stosunku 
do cz. IX, który definiuje się jako zakres od 70 do 165 % zawartości cz. IX ?”  
narusza zasadę równego traktowania wykonawców i uczciwej konkurencji, jak również wprowadza 
wewnętrzną sprzeczność, gdyż żaden preparat PCC zarejestrowany w Polsce nie może spełniać warunku 
takiego zapisu, gdyż co najmniej 1 czynnik krzepnięcia (protrombina) zawarty w dowolnym PCC nie jest 
ściśle określona w CHPL. Utrzymanie takiego zapisu skutkowałoby koniecznością unieważnienia 
postępowania.  
 
Wnosimy o modyfikację odpowiedzi na pytanie Nr 78 do następującej: 
„Zgodnie z SIWZ”  
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje odpowiedź z dnia 16.04.2013 r. 
 
 

Zamawiający działając zgodnie z art. 38 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych przedłuża termin 
składania ofert umożliwiając Wykonawcom uwzględnienie w ofertach wprowadzenie zmian treści SIWZ.  
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Zamawiający wyznacza termin składania ofert na dzień 13.05.2013 g. 10.00. Termin otwarcia 
ofert Zamawiający wyznacza na: 13.05. 2013 r., g. 10.15. 
 

 
 
 
 

 ZATWIERDZIŁ: 
 

DYREKTOR 
WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO 

IM. NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY W CZĘSTOCHOWIE 
 

KRZYSZTOF KŁOS 
 
 
 
 
 
 
 
Załączniki: 

1) formularz asortymentowo-cenowy po uwzględnieniu wprowadzonych zmian /Część 9/, Załącznik Nr 2 do SIWZ, 
 
 
 
 


